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Packat  
och klart
Vi besöker Sveriges modernaste 
postterminal i Örebro.
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Ny generation tar 
över i Värmland
Efter många år som ordfö-
rande slutar Uno Melin och 
Jessica Lundgren Gustafsson 
tar tillfälligt över. Om det 
blir permanent bestämmer 
årsmötet. s7

80-90-100
– Man förlorar lite pengar på 
det men det är det värt. Det 
är ett väldigt bra erbju-
dande. Lantbrevbäraren 
Håkan Karlsson är nöjd med 
PostNords arbetsförkortning 
80-90-100. s3

Sandra Svensk, ordförande:

Sverige är det enda nordiska 
land som fortfarande har 
kvar karensavdraget och det 
är förkastligt. s2
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Politiker ta chansen– avskaffa 
karensavdraget permanent!
Just nu är vi mitt inne i den mest intensiva perioden för våra medlemmar. Julen närmar 
sig och snart kommer även Seko Postens medlemmar få några dagar ledigt. I år är det en 
”arbetsgivarvänlig” jul, det vill säga inte många extra lediga dagar.

Bra att regeringen tillfälligt 
återinför ersättningen för 
karensavdraget men det är 
faktiskt dags att avskaffa 
systemet med karens 
permanent.
Daniel Hansen

Telling Scandinavians how to 
run a labour market is akin to 
teaching the French how to 
bake baguettes
The Economist på twitter 2021-11-12

152 305
Så många paket hanterades i uppsamlingen på 
Toftanäs LT den 1 december. Det innebar nytt 
rekord för terminalen.

Ledig tid är viktigt för våra medlemmar vilket blev 
tydligt utifrån vår enkät inför avtalsrörelsen 2020 
där både chaufförer och brevbärare rankade det 

yrkandet som inte bara viktigt utan viktigast. Vi sitter 
just nu i en arbetsgrupp som tittar på en eventuell möj-
lighet att frivilligt växla in värden mot mer ledig tid. Det 
skulle innebära en modern och flexibel lösning för våra 
medlemmar. Flexibilitet och individuella lösningar som 
ger nöjda ”medarbetare” brukar annars vara viktiga 
frågor för PostNord men vi kan krasst konstatera att 
inledningsvis i dessa diskussioner är så inte fallet. 

Seko Posten kommer dock fortsätta driva våra 
medlemmars viktiga frågor och för bara ett par veckor 
sedan stod även Seko som förbund upp mot stora delar 
av LO genom att återigen säga Nej i viktiga omröst-
ningar när det gäller att försämra LAS. Att nu LO blir 
en del av huvudavtalet innebär att LO faktiskt säger 
att de är nöjda med den arbetsrätt som uppgörelsen 
innebär, en ökad otrygghet, ingen möjlighet att göra 
förändringar i exempelvis hyvlingsfrågan eller fler 
undantag från turordningen vid uppsägning på grund 
av arbetsbrist.

Efter sommaren och i början av hösten hade nog 
många börjat känna hopp om att så smått kunna 
återgå till det mer normala. Pandemin är dock inte 

över men samhället började öppnar upp, man lättade 
på restriktionerna och tillfälliga ändringar upphörde. 
Detta sammantaget fick säkert många med mig att fak-
tiskt börja känna hopp. Nu kommer det alarmerande 
signaler om att smittspridningen återigen ökar, 
nya virusmutationer sprids och restriktioner 
återinförs. Större sammankomster kräver 
vaccinationspass vilket jag tycker är positivt 
och kan bidra till att öka antalet personer som 
väljer att vaccinera sig. 

Men den kanske viktigaste åtgärden för att 
stoppa smittspridningen är att ersättning 
för karensavdraget nu återinförs. Det är 
av yttersta vikt att man stannar hemma 
vid symtom och sjukdom. Nästan inga 

av våra medlemmar har möjligheten att jobba hemifrån 
utan måste sjukskriva sig även vid milda symtom. Ska 
man ta hotet på allvar kan människor inte tvingas välja 
mellan sin privatekonomi å ena sidan, och sin egen och 
andras hälsa å den andra. 

Om man ska se frågan om karensavdrag i ett större 
perspektiv vill jag ändå påstå att oavsett pandemi eller 
inte bör det avskaffas för gott. Sverige är det enda nord-
iska land som fortfarande har kvar karensavdraget och 
det är förkastligt. Det är dags nu att våra politiker fattar 
ett beslut som gynnar de som faktiskt inte kan arbeta 
hemma och som vill ta sitt ansvar att inte smitta andra. 
För någon vecka sedan fattade LO-kongressen beslut 
om att driva frågan att avskaffa karensavdraget för gott 
samt antog ett uttalade på samma tema, något som är 
väldigt positivt. 

Som vi nyligen skrev i Seko Postens medlems-
information, att även om vi är inne i en inten-
siv period gäller alla delar av våra avtal även 

när volymerna är höga. Tänk på det och ta hand 
om er, pandemin är inte över. Vi alla behövs för 
utan Sekos medlemmar stannar Sverige och det 

gäller i synnerhet Seko Postens medlemmar.
Önskar er alla en God Jul och Gott nytt 

år!
Sandra Svensk, ordförande Seko Posten
sandra.svensk@postnord.com
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Sverige är det enda nordiska 
land som fortfarande har kvar 
karensavdraget och det är 
förkastligt. Det är dags nu att våra 
politiker fattar ett beslut som 
gynnar de som faktiskt inte kan 
arbeta hemma och som vill ta sitt 
ansvar att inte smitta andra. 
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l Hur länge har du jobbat på Post-
nord?

– Sen 1976. Jag har trivts och det 
har funkat bra hela tiden. Innan jag 
tog 80-90-100 körde jag både lant-
brevbäring och stadsbrevbäring med 
trappor. Nu varierar jag mellan två 
linjer. Vi som kör i Kolmården hjälps 
åt ganska mycket och kör paket åt 
varandra om det behövs.
När bestämde du dig för 80-90-100?

– Jag hörde talas om det och be-
fann mig i en sitiuation då det pas-
sade perfekt. Man förlorar lite peng-
ar på det men det är det värt. Vi var 
flera som gick in i 80-90-100 sam-
tidigt så det gick smidigt. Det är ett 
väldigt bra erbjudande. Sen finns det 
också några som inte går in i det och 
är nöjda med det.
Hur ser ditt 80-90-100-schema ut?

– Jag jobbar långa perioder och är 
sen ledig några dagar. Det är jobb 
mellan kanske två till fem veckor, 
sen är jag ledig fyra dagar åt gången. 
Det blir mycket jobb när jag jobbar 
men ledigheten känns mer som se-
mester. Det påminner nästan som 
skrift. Det upplevs som heltid men 
man kan resa bort när man är ledig. 
Det är flera på min arbetsplats som 
har liknande upplägg. Jag är ledig 
hela julhelgen och mellandagarna 
och alltihop i år.
Var det krångligt att få ett schema du 
är nöjd med?

– Nej, inte alls. Jag har fått precis 
det schema som jag vill ha och har 
samma villkor som alla de de andra. 
Vi har en jättebra gruppledare som 
planerar väldigt bra.

Hur blir det med övertid?
– Man måste ut före 10, annars blir 

det övertid eftersom vi måste hinna 
klart tills vi slutar halv fyra. Men det 
är sällan övertid. Om det är väldigt 
mycket att göra sätter de in en extra 
bil som kör en liten bit av varje linje 
enligt en färdig handlingsplan.
Vad är bra med 80-90-100?

– Att man kan se fram emot att 
vara ledig och göra dom grejer som 
man annars kanske måste ta ledigt 
för att göra. Man kan planera in 
tandläkare och annat man ska iväg 
på när man är ledig.

– Jag tränar mycket, cykling och så, 
och det kan man göra på dagen när 
man är ledig. Man blir lite varse hur 
det blir när man blir pensionär, man 
är ju ledig när andra inte är det. De 
som inte tar 80-90-100 är kanske 

lite rädda för vad de ska hitta på. Det 
är ju en social omställning.
Är det något som är dåligt med 80-
90-100?

– Det är väl inget. Jo, att man kun-
de få 100 % istället för 90 % i lön, 
haha! Nä, det finns inget dåligt. Jo, 
om man väljer att fortsätta efter man 
fyllt 65 år måste man upp i 100 igen.
Vad vill du ge för råd till den som fun-
derar på att gå in i 80-90-100?

– Be din chef räkna på hur mycket 
du förlorar på det och hur det blir 
med semesterdagarna. Se till att vara 
med i planeringen av hur de lediga 
dagarna förläggs. Det är viktigt att 
man får fortsätta göra ungefär sam-
ma saker som innan, att man har en 
bra ledning som förstår vikten av det.
Ida Lindouf
ida.lindouf@postnord.com

För att underlätta för äldre att gå ner 
i arbetstid finns ett avtal för arbets-
tidsförkortning som kallas 80-90-100. 
Från början fanns möjligheten bara för 
brevbärare men under årens lopp har 
avtalet blivit allt bättre och omfattar nu 
all produktionspersonal. 

Det finns fyra kriterier för att du ska 
få möjligheten att ta 80-90-100:

l Du har fyllt 58 år.
l Du är tillsvidareanställd i produk-

tion. 
l Du har varit anställd i minst 20 år. 
l Du har heltidstjänst.

Om du uppfyller dessa grundvillkor och 
vill anta erbjudandet, kontakta din chef 
för att komma överens om när du ska 
gå ner i tid och hur din arbetstid ska 
förläggas. Kommer ni inte överens kan 
du börja tre månader från ansöknings-
dagen. Ska du jobba kortare dagar, vara 
ledig en dag i veckan eller någon annan 
kreativ lösning? Det ni kommer fram till 
ska protokollföras och kan sedan inte 
ensidigit ändras av arbetsgivaren.

Bra att veta
Den som har ÖB-rätt kan ta ut ledighe-
ten i hela dagar.

Måste jag avstå något?
l Du har ingen företrädesrätt till 

högre sysselsättningsgrad.
l Har du rätt till ÖB-pension måste 

du vänta två år efter att du går in i 
80-90-100. Går du in före 60 måste du 
vänta tills du är 62.

l Du behöver göra max 25 timmars 
beordrad övertid/år.

Semester
Den som tar ut arbetstidsförkortningen i 
hela dagar och jobbar färre är fem dagar 
i veckan får en semesterkoefficient. Syf-
tet med detta är att man ska kunna få ut 
det antal semesterdagar man har i sin 
anställning, varken mer eller mindre.

Om du jobbar fem dagar i veckan 
men kortare arbetsdagar påverkas inte 
semestern.

Jobba efter 65? Då går du upp i 
heltid. 80-90-100 gäller för dem som är 
mellan 58 och 65 år.

Räkneexempel på  
24 000 kr i lön/månad
90 % i lön är 21 600 kr/månad
80 % arbetstid motsvarar en ledig dag  
i veckan

Räkneexempel på  
24 000 kr i lön/månad
Inkomstminskning vid 30 % skatt
24 000 x 30 % 16 800
21 600 x 30 % 15 120
Differens 1 680

NYHETER
Tipsa oss!
sekoposten@postnord.com
facebook.se/sekoposten

Håkan Karlsson är lant-
brevbärare i Kolmården 
och är sedan två år inne  
i arbetstidsförkortningen 
80-90-100. Jag ringer ho-
nom en dag med ganska 
lite post så han har tid att 
prata några minuter.
– Ja, det är väldigt lite 
post och ingen reklam så 
det går bra. Det är mycket 
varubrev men det går 
ganska fort.

80-90-100

Håkan trivs med  
arbetstidsförkortningen

Håkan Karlsson, brevbärare på HUB Norrköping. FOTO: PRIVAT

Fakta

80-90-100

2011
Avtalet skapas 
och gäller för 
brevbärare.

2016
80-90-100 kan 
tillämpas på alla 
yrken inom  
produktion.

2017
Kvalificeringstiden minskas från 25 
sammanhängande anställningsår till 20. 
De med ÖB-rätt får möjlighet att ta ut 
ledigheten i heldagar.

2018
De som kan gå i pension vid 
60 år behåller den rätten 
om man antar 80-90-100.

2021
Den överenskommelse som 
görs om hur arbetstidsförkort-
ningen ska tas ut kan inte ensi-
digt ändras av arbetsgivaren.

Tidslinje 
Förbättringar  
i 80-90-100

 

     80-90-100

Vi har tagit fram 
en broschyr med 
information om 80-
90-100. Den hittar 
du på vår hemsida: 
www.seko.se/ 
posten
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Kylan har slagit till och det är 
frost runt PostNords terminal i 
de västra utkanterna av Örebro. 
Långa rader av lastbilar står 
parkerade längst kajerna där 
post och paket tas emot och 
skickas iväg. Anläggningen 
invigdes i mars 2018 och hyser 
Nordens största och mest 
effektiva sorteringsmaskin för 
paket. Ytorna är gigantiska, 
totalt 29 000 kvadratmeter, 
vilket motsvarar sex 
fotbollsplaner.

– H
är finns både styckegods-
terminal och en terminal 
för brevsortering. Men det 
är hanteringen av paket 
som växt i omfång medan 
volymerna av brev minskat. 
Detta har också påverkat 

anläggningens utrustning. Paketsorteringsmaskinen 
kom till för att möta den kraftiga ökningen av e-han-
deln. Vi är en symbol för postens framtid där paketen 
blir allt viktigare, säger Sirwan Liniver, vice ordförande  
i Sekoklubben och huvudskyddsombud.

PostNords statistik ger stöd för Sirwan Linivers 
beskrivning. Varje dag strömmar i genomsnitt 170 000 
paket genom anläggningen i Örebro. För att klara detta, 
plus annan hantering, arbetar 300 personer uppdelade i 
tre skift dygnet runt. Störst är aktiviteten på eftermidda-
gar och nätter. Från ungefär klockan 14:00 på eftermid-
dagen anländer paket och post från olika delar av region 
Mitt, som bland annat innefattar Närke, Östergötland, 
Västmanland, Dalarna, Hälsingland, Dalsland och 
Värmland. Den sorteras och det mesta skickas vidare till 
lokala distributionsplatser, kallade dippar eller filialer. 
På kvällen och natten anländer post och paket från 
terminaler i andra regioner. Även detta sorteras och 
distribueras, ibland via regionens dippar. Terminalen i 
Örebro innehåller också mycket annat, som tullhante-
ring, utrikesavdelning och driftsledningen Rikstransport 

Gigantisk. PostNords 
anläggning i Örebro 
på nästan 30 000 
kvadratmeter.

Reportage
Paketterminalen i Örebro

Text & foto: Mats Wingborg

”Ökningen av paket 
skapar möjligheter 
för posten” 

Rapport från Sveriges modernaste postterminal
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för alla PostNords fordon i landet. Totalt sett arbetar 
omkring 500 personer vid terminalen.

För tillfället är den jättelika hangaren som bland 
annat rymmer den nya paketsorteringsmaskinen 
nästan tom. Det är förmiddag och under denna tid på 
dygnet handlar det mest om att städa och förbereda för 
kommande produktion. Snart kommer hallen fyllas av 
personer som ska ta hand om och samla upp posten från 
regionen. Några truckar kör runt för att flytta boxar och 
vid en enhet arbetar Nättan och Olivia med paket med 
otydliga postadresser. 

– Ofta finns någon ledtråd på paketen som gör att vi 
kan lokalisera avsändare eller mottagare. Men så här 
års är det svårt. Inte sällan skickar mor- och farföräldrar 
paket till barnbarnen som bara undertecknas med mor-
mor eller något liknande. Sådana paket skickar vi vidare 
till Torsvik, där finns PostNords experter på svårtydda 
adresser. De undersöker också om paketen är efterlysta, 
säger Nättan.

Vid en annan enhet i den stora hangaren sker lagning av 
dåligt inslagna paket och förpackningar. Senare under 
dagen kommer flera att arbeta där, men för tillfället 
finns ingen som jobbar med uppgiften. Men i flera boxar 
ligger högar av trasiga försändelser.

– Det är något att tänka på, att man ska slå in sina 
paket ordentligt. I annat fall är risken stor att det tar lång 
tid innan de kommer fram, säger Sirwan Liniver.

I ett rum vid sidan av den stora hangaren sker 
teknikunderhåll och teknikkontroll. Veikko kontrol-
lerar produktionen genom att följa vad som sker från 
flera stora skärmar. Alla slingor som förflyttar paket 
och post är övervakade med kameror. Men för tillfället 
sitter Veikko med en walkie-talkie i handen. Samti-
digt som han pratar med en annan anställd ute i vid 
sorteringsmaskinerna följer han vad som sker på en av 
skärmarna.

– Vi testar att nödstoppen fungerar överallt, förkla-
rar han och tillägger att nödstoppet inte bara är viktigt 
för att kunna förhindra att anställda blir skadade. Det 
handlar också om att skydda sorteringsmaskinerna om 
exempelvis något paket ramlar av.

För arbetsmiljön har den nya terminalen i Örebro inne-
burit en stor förbättring, inte minst gäller det för han-
teringen av paket. Utrymmet för dem har blivit bättre 
och i den nya terminalen finns bland annat burvändare 
som används för att tömma innehållet. Det har minskat 
belastningen för de anställda.

– Men fortfarande är det ett tungt jobb, även med de 
förbättrade maskinerna och hjälpmedlen. Det är också 
en förklaring till att en majoritet av de som jobbar här är 
män. Särskilt stor är övervikten av män bland dem som 
hanterar paket. Ett enskilt paket kan väga upp till 35 kilo. 
Det är tungt, säger Sirwan Liniver.

I egenskap av skyddsombud är Sirwan Liniver enga-

Att behärska en bra lyft-
teknik gör att man undviker 
många skador. Även i det 
privata livet har man stor 
nytta av sådana kunskaper, 
som när man ska lyfta barn 
eller bära hem matkassar 
från ICA.

Sirwan Liniver, vice ordförande i Sekoklubben 
och huvudskyddsombud
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gerad i arbetsmiljön, men han är också lyftinstruktör vid 
företaget och ger de anställda lyftutbildning.

– Det handlar om att ha en fot framför den andra när 
man lyfter, det vill säga att stå i gångställning. Sedan ska 
man inte göra några stora vridrörelser. Att behärska en 
bra lyftteknik gör att man undviker många skador. Även 
i det privata livet har man stor nytta av sådana kunska-
per, som när man ska lyfta barn eller bära hem matkas-
sar från ICA.

I den stora hangaren kommer Mubarak körande på en 
truck. Några tomma burar, som annars brukar vara 
fyllda med paket, ska flyttas. Han vinkar glatt och säger 
att han nu arbetat för PostNord i fem år.

– Och jag har gått på Sirwans lyftutbildning. Hittills 
har jag inte heller haft ont i ryggen, även om jag ofta 
varit trött i axlarna. Man måste vara försiktig. Jag ska 
försöka att lyfta ännu mindre än vad jag gör idag, säger 
Mubarak.

Vid sidan av hangaren finns ett stort kontorsland-
skap. Mitt bland en massa administratörer som sköter 
logistiken av bilar och post sitter terminalchefen Jesper 
Hilmersson. Han är försiktigt optimistisk och betonar 
liksom Sirwan Liniver att ökningen av paket har kom-
penserat nedgången av brev.

– Under pandemin började många människor att köpa 
varor över nätet istället för butik. Nu ser vi att detta 
skapat nya konsumtionsmönster. Även nu när restrik-
tionerna på grund av pandemin har släppt fortsätter 
människor att beställa varor över nätet. Förmodligen ser 
vi ett långsiktigt skifte i konsumtionsmönster som kom-
mer att ställa nya krav på posten. Nu har vi dessutom 
haft Black Friday och vi har en intensiv period inför jul. 
Då ökar volymerna ännu mer. Stundtals hanterar vi 
250 000 paket om dagen. Siffrorna går också att beräkna 
på riksnivå. Förra årets högsta notering inom Postnord 
var 1,3 miljoner paket på en dag. Det ska bli intressant 
att se om vi kan slå den siffran i år.

Vad är det då i alla paket? Jesper Hilmersson skrattar och 
förklarar att det verkligen är allt möjligt. Sedan lägger 
han till:

– Men visst, ska något nämnas så är det kläder. En 
av flera viktiga kunder är Stadium. Det har sitt stora 
centrallager i Norrköping. När personer i Sverige köper 

kläder från dem på nätet passerar alla paket den här 
postterminalen. 

Jesper Hilmersson konstaterar också att många börjat 
handla kläder på ett nytt sätt. 

– En del konsumenter beställer hem flera klädesplagg, 
provar dem hemma och sedan skickar tillbaka de som 
inte passar. Det leder till att paket skickas i båda rikt-
ningarna. Det har ytterligare ökat e-handeln.

I lunchsalen börjar det bli allt tätare med personal. 
Alla är klädda i företagets ljus- och mörkblå arbetskläder. 
Trots att så många är samlade är det nästan tyst i lokalen. 
Det beror inte bara på att många äter utan lika mycket på 
att många sitter och tittar på sina mobiltelefoner. Upp för 
trappan på väg till matsalen kommer Klara och Sidney. 
Båda har blinkande tomteluvor på huvudet. Plötsligt lät-
tar stämningen upp. Vid ett av borden börjar alla prata om 
vad de ska göra under julhelgen. Några ska förstås jobba, 
men de ska förena det med att umgås med familjen.

Utanför terminalen har det börjat blåsa. Snön är på väg 
söderifrån. Alldeles bredvid huvudingången finns en bil-
parkering. På nästan varenda parkeringsruta står en per-
sonbil och bilrutorna är täckta med frost. 

– I princip alla åker bil hit, men en del försöker att 
samåka. Tyvärr finns det ingen busslinje som går hela 
vägen till PostNords terminal. Den närmaste busshåll-
platsen ligger en kilometer härifrån. Det lite väl långt, 
särskilt sådana här kalla dagar. Både fackklubben och 
företaget har tryckt på för att få en kommunal busslinje 
som går ända fram. Men hittills har inget hänt, säger 
Sirwan Liniver.

I det omkringliggande industriområdet har företag 
som Lidl, XXL och Kjell & Company etablerat central-
lager. Det senaste tillskottet är Matsmart, som säljer 
livsmedel och hushållsvaror digitalt och erbjuder 
hemleverans. Mitt emot PostNords terminal står Mats-
marts nybyggda och fönsterlösa lada. Industriområdet 
domineras med andra ord av logistik, transporter och 
lager – och inte av produktion. En stor del av de varor 
som lagerhålls och distribueras är tillverkade långt från 
Sverige och Europa. Kanske kan hela områden ses som 
en illustration av dagens västerländska samhälle, där en 
allt större andel av våra konsumtionsvaror är tillverkade 
på andra sidan jordklotet medan våra system för distri-
bution blir allt större och mer komplexa.

Under pandemin började 
många människor att köpa 
varor över nätet istället för 
butik. Nu ser vi att detta 
skapat nya konsumtions-
mönster. Även nu när 
restriktionerna på grund 
av pandemin har släppt 
fortsätter människor att 
beställa varor över nätet.

Uppsluppen stäm-
ning i lunchrummet.

Feststämning. Klara och Sidney med blinkande 
tomteluvor på huvudet. 
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NYHETER

l Nu får Jessica ägna mer tid åt 
fackliga frågor, men säger att Uno 
Melin varit en utmärkt mentor. Jes-
sica brinner särskilt för delaktighet 
och medlemsutbildning.

– Alla medlemmar ska få komma 
till tals. Det är också viktigt att kän-
na till vilka rättigheter som står i vårt 
avtal. Som att alla har rätt till sjuk-
vårdsbesök med betald lön och att 
man har rätt till flyttledighet. 

 Ett motto för Jessica är att skapa 
så bra villkor som möjligt för så 
många som möjligt. Hon betonar 
också att det är viktigt med en posi-
tiv grundsyn, att det går att hitta po-
sitiva lösningar.

– Sedan är det enormt roligt att få 
driva på arbetet genom att vara fack-
ligt aktiv. Jag har alltid tyckt om att 
träffa många människor. Då är det 
idealiskt att vara fackligt aktiv.

 
Jessica är facklig företrädare i sam-

l – Länge arbetade jag sedan i Ar-
vika. Halv fem på morgonen började 
vi sortera postboxarna på järnvägs-
stationen. Sedan var jag arbetsle-
dare i Årjäng under en period. Där-
efter jobbade jag i Åtmofors, men 
där slogs postverksamheten så små-
ningom samman med den i Charlot-
tenberg där jag blev lantbrevbärare. 
I nästa steg kom jag tillbaka till Ar-
vika där jag både arbetar med pa-
ketutkörning och brevbäring, men 
mest med brev.

När Uno Melin ser tillbaka på sitt 
fackliga engagemang betonar han 
särskilt vikten av arbetet med en bra 
arbetsmiljö.

– Det ska vara möjligt att arbeta på 
posten ett helt yrkesliv utan att slita 
ut sig. Men då krävs att tempot inte 
drivs på för hårt. Idag finns sluttider 
då arbetsuppgifterna ska vara utför-
da. Men de måste vara rimliga. Det 
ska inte bara vara möjligt att klara 
tiderna under en arbetsdag utan un-
der ett helt yrkesliv.

 
Uno Melin har suttit i mängder med 
förhandlingar med arbetsgivaren. 
Han säger att det har varit väldigt 
stimulerande och meningsfullt.

– Överlag har det också varit en 
god stämning och vi har haft samma 
åsikter om mycket. Sedan tycker jag 
att det fackliga resultatet av löne-
förhandlingarna varit ganska hyf-
sat. Men ibland har jag fått slåss för 
att ingen ska halka efter i lönesätt-
ningen. De som har jobbat längre 
är inte längre lika snabba som de 
yngre anställda, då är det lätt att de 
missgynnas när det är individuell 
lönesättning. Men min bestämda 
uppfattning är att vi varken ska ha 
någon diskriminering på grund av 
ålder eller på grund av kön.

Till våren är det årsmöte i fack-
klubben och Jessica Lundgren Gus-
tafsson är kandidat till ordförande-
posten. 

– Att hon blir vald är en lågodd-
sare, säger Uno Melin.
Mats Wingborg
sekoposten@postnord.com

verkan med arbetsgivaren i distrik-
tet.

– Där diskuterar vi det mesta inom 
hela organisationen och hur planer-
na för framtiden ser ut. Min motpart 
är Leif Augustsson, distributionsom-
rådeschef inom Postnord.

Det helt dominerande frågan för 
tillfället både för medlemmar och 
inom hela företaget är projekt Solo, 
det vill säga övergången till varan-
nandagsutdelning. I Värmland är 
planen att Solo ska sättas i verket i 
månadsskiftet januari-februari.

– Ännu vet vi inte exakt hur den 
nya organisationen kommer att se ut 
och exakt vilka effekterna blir. Det är 
frustrerande att inte kunna svara på 
alla medlemmarnas frågor. Men lä-
get kommer successivt att klarna. En 
del är också oroliga över att bli över-
taliga eller få nya distrikt och slingor. 
Erfarenheten från andra delar av 
landet är samtidigt att det går att 

klara övergången till varannandags-
utdelning genom naturlig avgång. 
Det bör vara ett mål även här.

 
Jessica märker att Solo har bidragit 
till att skapa ett ökat intresse för 
pensionen. Hon konstaterar att en 
del som är nära pension funderar 
på att gå i pension redan nu får att 
slippa vara med om omdaningen.

– Åtminstone är detta min känsla. 
Vår fackliga kontaktperson för pen-
sionsfrågor har fått fler frågor än 
vanligt under sista tiden.

I vår har klubben Seko Post Värm-
land sitt nästa årsmöte. Jessica är 
kandidat till ordförandeposten, för 
tillfället är hon bara vikarierande 
ordförande. 

– Vi får se vad årsmötet säger. Ing-
et är klart innan man är vald, säger 
Jessica.

Jessica Lundgren Gustafsson, 44 år, har för tillfället 
tagit över ordförandeposten i klubben Seko post Värm-
land, efter Uno Melin, som tidigare varit sjukskriven. 
– Jag har jobbat på posten i Arvika i 14 år och dess-
förinnan arbetade jag på posten i Skaraborg. Jag är en 
inflyttad värmlänning.

Uno Melin är en vete-
ran i klubben Seko Post 
Värmland. Under flera 
mandatperioder har han 
varit ordförande, men har 
också varit fackligt aktiv 
långt innan dess. På pos-
ten började han att jobba 
1976. Då tog han körkort 
och senare samma dag 
körde han bil för posten 
och skötte lådtömningen.

Fakta

Seko post Värmland
l Klubben Seko post Värmland är en av 
de 17 klubbar som tillsammans utgör 
Seko Posten. Klubben har cirka 230 
medlemmar och omfattar nästan hela 
Värmland och delar av Dalsland, däri-
bland Arvika. Karlstad, Torsby, Sunne, 
Hagfors, Ed, Säffle och Bengtsfors.

Ny generation tar över ledningen  
för Seko Posten i Värmland

Uno är på  
väg att lämna

Seko jobbar för att få fler förtroendevalda
Seko Postens aktivitetsplan är beslutad 
och där fastslås att organisationen för-
utom de vanliga aktiviteterna som med-
lemsinformation, villkorsförbättringar 
osv så ska vi fokusera extra mycket på 
den fackliga återväxten. För att kunna 
företräda våra medlemmar på bästa 

sätt krävs lokal närvaro men även att 
vi är många fackliga förtroendevalda. 
Det är därför viktigt att värva många 
medlemmar, behålla de medlemmarna 
vi har och hitta de personer som kan 
tänka sig att ta på sig ett förtroendeupp-
drag. Detta är något vi ska lägga extra 

resurser på under 2022. I detta nummer 
möter vi två av våra fackliga ombud 
för att prata lite om hur de ser på rollen 
som förtroendevald och fackligt arbete.

Är du också intresserad av att jobba 
fackligt? Ta kontakt med din klubb eller 
mejla sekoposten@postnord.com 

Aktivitetsplan

Facklig återväxt prioriterad 
aktivitet under 2022

F
O

T
O

: T
O

N
Y

 E
S

K
IL

S
S

O
N



Sid 8
Sekoposten #4/2021 www.seko.se/posten

Organisationen
Felaktig semesterkoefficient blev rätt
l Kim är lastbilschaufför i Örnsköldsvik 
och jobbar natt. Efter sommaren tyckte 
han att lönespecen såg märklig ut. Kim 
fastnade särskilt för att det hade dragits 
2,3 semesterdagar när han var ledig ett 
pass. Han tog kontakt med Krister Nord-
lander som jobbar natt och är facklig 
kontaktperson. 

– Vi har ju en överenskommelse med 
PostNord om hur man beräknar semes-

terkoefficienter och 2,3 låter helt enkelt 
som alldeles för mycket, säger Krister. 

Kim drabbades av två fel, dels 
felaktig semesterkoefficient men 
även att det drogs två semesterda-
gar när han var ledig en natt.

Från löneservice fick Kim först 
svaret att det var rätt att 
dra 2,3 semesterdagar. Sen 
kontaktade han sin chef 

som tidigare sagt att arbetslagets se-
mesterkoefficient var 1,07. Chefen 

höll naturligtvis sitt ord och gjorde 
en manuell handpåläggning så att 
Kim får precis den semester som 
han har rätt till. 

– Tröttsamt att ständigt behöva 
bevaka, efter varje ledighet, 

att det är rätt, avslutar Kim 
(bilden).

Räkna ut din  
semesterkoefficient
Så här räknar du ut din semesterkoefficient: 
5/(genomsnittligt antal arbetsdagar/vecka) 
Exempel: Om du jobbar enligt 80-90-100 
och alltså har fyra arbetsdagar per vecka 
i genomsnitt blir din semesterkoefficient 
5/4=1,25. Alltså kostar varje semesterdag dig 
1,25 semesterdagar. Eftersom du är ledig  
1 dag i veckan behöver du ta fyra semes-
terdagar för att få en vecka ledigt och detta 
kommer således kosta dig 5 semesterdagar.

Covid-19 har på väldigt kort tid förändrat världen 
väldigt mycket. Restriktioner och rekommendatio-
ner för den enskilde som vi aldrig tidigare sett har 

rullats ut världen över och även i Sverige. Uppmaning-
arna att vaccinera sig har gått från positiva toner till mer 
eller mindre förtäckta hot gentemot dem som av olika 
anledningar inte kan eller vill vaccinera sig, detta är 
dock inte vad jag vill belysa idag. Ändå måste detta gö-
ras då oavsett vad någon vill så är Covid-19 bakgrunden 
vi alla måste leva med och ta hänsyn till varje dag under 
överskådlig framtid. Vad gör då detta med vårt valår? 
Självklart riskerar det att ta fokus från de långsiktigt 
relevanta politiska och ideologiska frågorna till förmån 
för hur vi kortsiktigt hanterar en pandemi som vi inte 
kan tillräckligt om.

Idag har Sverige ett spretigt politiskt landskap. Vi har 
inte haft en majoritetsregering på snart tre mandatpe-
rioder utan regeringarna har varit beroende av partier 

som inte suttit i regeringen. Om detta är att se som sunt 
då det breddar politiska koalitioner för samarbete eller 
som osunt då det vattnar ur partiernas egen politik är 
upp till var och en att tycka. Vi börjar en valrörelse under 
en pågående pandemi och vi har en regering som inte 
suttit en månad. På nyhetssidor och i ledare nagelfars 
ministrar och baserat på vem som skriver antingen 
bagatelliseras eller ondgörs över det som framkommit 
i olika granskningar. Att bli granskad som minister är 
naturligtvis inte oväntat och samtliga som tackat ja till 
posten har varit väl medvetna om att detta kommer att 
hända. Ändå tycker jag det är något att reflektera över.

Det är väl inte konstigt att folket vill veta vad de som 
styr riket är för människor och inte heller orimligt att 
det finns ett intresse av att veta om det parti du röstat 
på ger förtroendet till människor du vill se styra riket. 
Om de rört sig utanför lagens råmärken skall de ha tagit 
konsekvenserna för sitt handlande men hur mycket kan 

sägas om en människa baserat på något som hänt får ett, 
tio eller ännu fler år sedan? Kan människor förändras? 
Gör de det? Detta är inte en försvarstext för sittande 
eller blivande statsråd som har gjort dumheter, detta 
är en text som vill uppmana alla som går och röstar att 
tydliggöra för partiet som får deras röst vad de förväntar 
sig för den rösten.

Avslutningsvis vill jag inflika några textrader ur 
Regeringsformen, närmare bestämt 1 kapitlet 2§ 
2 stycket:

”Den enskildes personliga, ekonomiska och kulturella 
välfärd ska vara grundläggande mål för den offentliga 
verksamheten. Särskilt ska det allmänna trygga rätten till 
arbete, bostad och utbildning samt verka för social om-
sorg och trygghet och för goda förutsättningar för hälsa.”

Detta borde alltså alla regeringar klara av, annars borde 
vi kanske ställa kravet tydligare.
Fredrik Wahlgren, förhandlingsansvarig Seko Posten Lt Toftanäs
fredrik.wahlgren@postnord.com

I krig och covid. Nästa år, 
2022, är ett valår i Sve-
rige. Ett väldigt speciellt 
valår om rådande om-
ständigheter håller i sig. 
Jag menar självklart den 
pandemi som för snart 
två år sedan vände upp 
och ner på världen och 
som stadigvarande håller 
oss i sitt grepp. 

	l Krönika.

Idag har Sverige ett spretigt 
politiskt landskap. Vi har inte 
haft en majoritetsregering på 
snart tre mandatperioder utan 
regeringarna har varit bero-
ende av partier som inte suttit 
i regeringen. Om detta är att se 
som sunt då det breddar poli-
tiska koalitioner för samarbete 
eller som osunt då det vattnar 
ur partiernas egen politik är 
upp till var och en att tycka. 
Fredrik Wahlgren
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Patrick  
Theodorsson 
avtalsansvarig 
Seko Posten

Jag undrar om det går 
att ta tjänstledigt från 
mitt brevbäraryrke och 
prova på annat jobb i 
annan bransch? Jag har 
inte hittat någonting i 
skrift om det i avtalet. 
Svar: Det finns ingen formell rättighet 
att få tjänstledighet för att prova annat 
arbete. Vi har dock ett personalom-
ställningsavtal inom PostNord där vi är 
överens om följande formulering: För 
att underlätta omställning förbinder sig 
arbetsgivaren att i största möjliga mån 
bevilja tjänstledighet för att medarbe-
tare som önskar prova på annat arbete. 
Ytterst beslutar arbetsgivaren men av-
slag av sådan ledighet skall motiveras. 
Ta frågan med din närmaste chef och 
får du ett negativt besked så rekom-
menderar vi att du kontaktar ditt lokala 
fackliga ombud för vidare hjälp.

Hej Seko Posten! Jag 
jobbar som terminal-
arbetare sedan 4 år. 
Nu funderar jag på 
att säga upp mig och 
undrar därför hur lång 
uppsägningstid har 
jag?
Svar: Om man varit anställd i PostNord 
i 2 år eller mer så är uppsägningstiden 
2 månader vid egen uppsägning. Har 
man varit anställd i högst 2 år har man 
1 månads uppsägningstid.

Hej! Jag har en fråga 
om när jag har rätt att 
kräva en fast anställ-
ning. Jag har arbetat  
i drygt två år med olika 
visstidsanställningar, 
borde inte jag snart bli 
fast anställd?
Svar: Enligt lagen om anställning (LAS) 
kan ett vikariat eller en allmän visstids-
anställning pågå i max 2 år för respek-
tive anställningsform. Tyvärr innebär 
det att arbetsgivaren enligt lagen kan 
blanda vikariat och allmän visstids-
anställning och därmed kan man vara 
tidsbegränsad anställd längre än två år. 
I PostNord har vi ett kollektivavtal om 
bemanning som innebär bättre regler än 
lagen. Enligt vårt avtal kan man aldrig 
vara tidsbegränsat anställd längre än 
två år, oavsett om man har haft ett vika-
riat och/eller allmän visstidsanställning.

Fråga 
om avtal

– Ja det tycker 
jag, efter alla 
år i företaget 
så har man 
ganska så bra 
uppfattning 
om de olika 
arbetsuppgifter. 
Så det var inga 
större överrask-
ningar. 
Skulle du rekommendera andra att 
utnyttja möjligheten att utöka sin 
körkortsbehörighet?

– Definitivt! 
Mårten Pavlov
marten.pavlov@postnord.com

När kongressen återupptogs den 12 
oktober var det i främst behandling 
av motioner och val av valberedning 
som stod på agendan. Seko Postens 
delegation bestod av 30 ombud (av 
200). Många var uppe i talarstolen 
och drev på ett förtjänstfullt sätt de 
motioner som Seko Posten skrivit. 
En av Seko Postens motioner hand-
lade om att förbundet skall genom-
föra en översyn av organisationen 
i syfte att skapa ett tydligare och 
mer effektivt förbund. Kongressen 
beslutade att bifalla motionen.

Några exempel på beslut som 
kongressen tog:

l En organisationsutredning skall 
tillsättas och skall vara klar 2023

Fakta

Så blir du chaufför
Om du är intresserad av att utöka 
din behörighet och testa nya arbets-
uppgifter, prata med din chef. Vid en 
uppgradering av körkorten från B till C, 
eller från C till C/E, bekostar PostNord 
utbildning om högst 20 körlektioner, 
dessutom teorilektioner samt läkarun-
dersökning. Detta ska ske på fritiden. 
PostNord står även för YKB-utbild-
ningen, något som får genomföras på 
arbetstid. Väljer man att anta detta 
erbjudande förbinder man sig att jobba 
36 månader hos PostNord, den som 
avslutar sin anställning tidigare blir till 
viss del återbetalningsskyldig. Detta 
är någonting som företaget beviljar så 
prata med din chef först.

l Seko skall se över möjligheten 
att teckna en extra inkomstförsäk-
ring vid arbetslöshet till 200 dagar 
(idag 100 dagar)

l Seko skall verka för att allmän 
visstidsanställning tas bort ur lagen 
om anställningsskydd

l Seko skall verka för att karens-
avdraget avskaffas

Kongressen valde även en ny 
valberedning där bland annat Siv 
Andersson och Anders Berg från 
Seko posten omvaldes. Sammanfatt-
ningsvis var Seko Postens delegation 
väl förberedd och höll ihop och stöt-
tade varandra under kongressen. 
Patrick Theodorsson
patrick.theodorsson@postnord.com

Hur trivs du med dina nya arbets-
uppgifter?

– Jag trivs väldigt bra med mina nya 
arbetsuppgifter. Fritt jobb, man skö-
ter sig själv och träffar mycket folk. 
Hur såg processen ut från intresse till 
färdigt c-körkort?

– Eftersom jag bekostade kortet 
själv så var det egentligen bara att 
bestämma sig. När det gäller YKB-
utbildningen så gjorde jag en deal 
med posten där dom bekostade den 
och jag skrev på ett kontrakt där jag 
stannar i företaget i tre år.
Stämmer den bild du hade av jobbet 
som lastbilschaufför överens med 
verkligheten?

Den 12–13 oktober 
genomförde Seko den 
avslutande delen av årets 
kongress. Denna gång 
genomfördes kongressen 
via en semidigital lösning 
genom att de valda 
ombuden var placerade 
på olika platser i landet 
från Umeå i norr till Ystad 
i söder. 

l När kongressen inleddes den 
9 juni i år genomfördes val till 
förbundsstyrelse och revisorer. 

	l Hallå där

Christian Alm, chaufför i Malmö som under de se-
naste åren gått från att vara brevbärare till skåp-
bilschaufför och numera nybliven lastbilschaufför

Rapport: Sekos kongress

Ställ dina frågor till  
patrick.theodorsson@postnord.com  
senast 28 februari.
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Organisationen
Medlemsveckan 2021
l Varje år kör Seko en så kallad ”Med-
lemsvecka”. Syftet är att anställda och 
förtroendevalda i Seko är ute på arbets-
platser, träffar medlemmar, lyssnar, är 
tillgängliga, svarar på frågor, diskuterar 
mm. Då de flesta av Seko Postens för-
troendevalda är fackliga på deltid och 
ofta finns på plats i sina vanliga yrken 
är det inget ovanligt för oss att vara 
tillgängliga på arbetsplatserna. Men det 
är ändå bra att göra gemensam sak med 
hela landet och resten av förbundet och 
säkerställa att även arbetsplatser utan 
lokalt ombud blir uppmärksammade.

Årets medlemsvecka gick av stapeln 
vecka 42 och den var mycket bra och 
uppskattad av både medlemmar och 
förtroendevalda. Det är vid såna här 
tillfällen vi känns som mest levande som 

organisation. Från Seko Postens sida 
uppmanade vi till att ställa frågor som 
vi sedan ska besvara på ett sätt som 
lämpar sig väl. Det kan bli en artikel 
i den här tidningen, ett avsnitt i vår 
medlemsutbildning, en film på sociala 
medier eller ett nummer av medlemsin-
formationen.

Hittills har vi fått in frågor om Solo, 
uppsägningstider, arbetsmiljö, mobbing, 
föräldraledigt, studier och kvartalsav-
stämning. Men sluta inte ställa frågor, 
utan håll diskussionerna levande genom 
att prata med ditt lokala ombud, din 
klubb eller ställ frågor till oss på seko-
posten@postnord.com.

Här kommer några utav alla bilder 
som vi fått in från aktiviteterna under 
medlemsveckan.

FOTO: ANNICA SAND, IDA LINDOUF, MATS PETTERSSON, MIKAEL LIDHOLM,  
MARIA PAPAMOUSTO, SIV ANDERSSON, STEFAN SONDELL, TORBJÖRN ASANDER
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Seko Klubb Admin & Specialister 
PostNord kundservice 
Box 242, 721 06 Västerås 
Tel: 076-768 63 43
sebastian.modin@postnord.com

Seko Posten klubb Övre Norrland
Flygplatsvägen 8 
904 22 Umeå
Tel: 070-607 03 70
robert.e.lindberg@postnord.com

Seko Klubb Post Mellannorrland
Esplanaden 28 
852 36 Sundsvall
Tel: 070-660 74 32
mikael.lidholm@seko.se

Seko Klubb Post Dalarna/Gävle
Box 939 
781 29 Borlänge
Tel: 010-436 60 49
helena.x.andersson@seko.se

Seko Klubb Post Uppland
Vretgränd 18 
753 22 Uppsala 
Tel: 073-061 36 21 
mats.o.pettersson@postnord.com

Seko Klubb Post Värmland
Orrholmsgatan 15 
652 15 Karlstad
Tel: 070-301 04 17
uno.melin@telia.com 

Seko Klubb Post Örebro
Kyrkvägen 35 
714 35 Kopparberg
Tel: 070-480 45 80
martin.jidemyr@postnord.com

Seko Klubb Post Mellansverige
Box 680, 601 15 Norrköping
Tel:073-063 50 66
siv.k.andersson@postnord.com

Seko Klubb Stockholm Norr
Box 1032, 171 21 Solna
Tel: 070-454 22 31
linda.edholm@postnord.com
 
Seko Posten Klubb Stockholm
Byängsgränd 5 
120 40 Årsta
Tel: 010-436 27 51
andreas.asp@postnord.com
 
Seko Klubb Rosersberg & Veddesta
Strålgatan 9a 
190 00 Rosersberg
Tel: 010-436 60 16, 010-436 36 48
klubb631@gmail.com

Seko Klubb Utrikes
Box 141, 190 46 Stockholm-Arlanda
Tel: 072-312 92 31
patrik_loow@hotmail.com

Seko Terminalklubb Stockholm Syd
Box 90121, 120 21 Stockholm
Tel: 010-436 53 22, 070-980 58 13
seko.postklubb.arstapt@postnord.com

Seko Posten Klubb Öst
Terminalgatan 7 
571 00 Nässjö
Tel: 010-436 27 07
ann-charlotte.kling@postnord.com

Seko Post Klubb Väst 
Kruthusg. 17, Plan 4 
405 24 Göteborg
Tel: 076-697 45 83
sofia.svensson@postnord.com

Seko Posten Terminal Väst
405 10 Göteborg
Tel: 010-436 20 63, 070-980 09 70
hakan.hallengren@postnord.com

Seko Posten Syd
Box 50228, 202 12 Malmö
Tel: 070-243 89 32
marten.pavlov@postnord.com

Julinspiration

Besök gärna vår nya kampanjsida 
Julinspiration med erbjudanden, tips & 
idéer för dig och din familj. Här hittar du 
även vår avdentskalender med tävlingar 
och fina vinster.

Vi önskar dig en God Jul & Gott Nytt År!Vi önskar dig en God Jul & Gott Nytt År!

postnordplus.com

Få mer info
seko.se/branscher/post/ 
seko-posten/

Här finns vi



Posttidning A 
Begränsad  
eftersändning. 
Returadress: 
Seko Posten, 105 00 Stockholm

Värva medlem 
– få 200 kr
Som medlem i Seko i blir du starkare på jobbet. 
Facket är till för dig och dina jobbarkompisar. 
Det spelar ingen roll om du är nyanställd eller 
har jobbat i många år, om du är vikarie eller 
tillsvidareanställd, om du jobbar heltid eller 
deltid. Facket är till för dig och dina arbets- 
kamrater.

Fram till årsskiftet får du 200 kr i superpresent-
kort om du som medlem skriver in en ny med-
lem i Seko. Om du skickar ett tips till Seko som 
leder till att vi får en ny medlem får du 100kr  
i superpresentkort.

Läs mer på seko.se

POSTEN

Så tipsar du Seko om en ny medlem
Skicka ett sms till 71 350 med ordet Seko följt av 
ett mellanslag och namn och telefonnummer
till den du vill tipsa om. Du kan även mejla dina 
tips till tipsa@seko.se.

Vi ringer upp den/de du tipsat om och för varje 
person som blir medlem i Seko får du ett present-
kort på 100 kronor. Prata med personen du tipsat 
om så att det är okej att vi ringer upp.

Så värvar du en ny medlem
Använd QR-koden för att komma 
till Sekos inträdesansökan, eller gå 
direkt till seko.se/blimedlem. När 
du skriver in den nya medlemmen, 
ange dig själv som värvare i fältet 
längst ned på sidan.


